ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 322/2024

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal  de Itajaí,  com cópia à
Secretaria de Obras solicitando o recapeamento asfáltico na Rua Cônego Tomás Fontes,
esquina com Rua Samuel Heusi, bairro Centro, na faixa de pedestre em frente ao Itajaí
Shopping.

JUSTIFICATIVA:

Justifica-se a presente indicação, tendo em vista foi constatado na faixa de pedestres, localizada na frente do Itajaí
Shopping,  Rua  Cônego  Tomás  Fontes,  esquina  com  Rua  Samuel  Heusi,  a  existência  de  um  buraco,  que  causa
transtornos ao trafégo de veículos, os quais, na tentativa de desviar, acabam por invadir a contramão e muitas vezes a
faixa de ciclismo,  potencializando a ocorrencia de acidentes com pedestres, bicicletas e veículo.

SALA DAS SESSÕES, EM 19 DE FEVEREIRO DE 2024

LAUDELINO LAMIM
VEREADOR - MDB